
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О МЕЂУНАРОДНОЈ САРАДЊИ  

НА НЕЗАВИСНОМ УНИВЕРЗИТЕТУ БАЊАЛУКА 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

На основу члана 12. Статута Независног универзитета Бањалука (19/2012, od 26.01.2012. дана), Сенат 

Независног универзитета Бањалука, на својој сједници, одржаној дана 27.01.2012. године, доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

 

О МЕЂУНАРОДНОЈ САРАДЊИ  

НА НЕЗАВИСНОМ УНИВЕРЗИТЕТУ БАЊАЛУКА 

 

Члан 1. 

 

Правилником о међународној сарадњи на Независном универзитету у Бањалуци (у даљем тексту: 

Правилник) детаљније се одређују процедуре подршке међународним активностима Независног 

универзитета у Бањалуци (у даљем тексту: Универзитет). 

 

Члан 2. 

 

Међународне активности на Универзитету се примарно реализују посредством Центра за међународну 

сарадњу и Канцеларије за мобилност студената и наставника, чијим радом координира Проректор за 

међународну сарадњу. 

Проректор за међународну сарадњу надлежан је за реализацију, односно, координацију свих 

активности које укључују међународне партнере. 

 

Члан 3. 

 

Центра за међународну сарању, примарно се бави промоцијама могућности и институционалним 

облицима сарадње. 

Канцеларија за мобилност студената и наставника, обавља активности међународне активности 

размјене студената и наставника, организације и учешћа у љетним школама и др. 

 

Члан 4. 

 

Универзитет подупире све облике међународне сарадње, а све међународне активности морају бити у 

складу с мисијом, визијом и стратешким циљевима Универзитета. 

Међународне активности могу бити формалне и неформалне природе.  

Академско особље Универзитета и студенти (путем свог Студентског представничког тијела) 

успостављају неформалне контакте са жељеним партнерима, а информације о успостављеним 

контактима и облицима сарадње требају бити достављене Проректору за међународну сарадњу, који 

ће по посебној процедури формализовати те иницијативе међународне сарадње. 

 

 

Члан 5. 

Међународне активности од посебног интереса за Универзитет су:  

- реализација заједничких студијских програма, научно-истраживачких и умјетничких пројеката, 

као и заједничких пројеката реформе и унапређења високог образовања 



 


